Dirivitas; plutus obedit, quamvis non lubens,
Tonantis iussu, cumq; Deum mentio
Prox Atgidos pervenit ad cultissima
Loca, timo namq; reperit globos graviter
Vertentem, paupertate nullatum gravi.
Quae simul ac vidit plutum ad Timonea regredi
Indohit graviter cum Mercurio expositans,
Sed audito Jovis mandato desistit
Possessionemq; cessit; ut porro Deor
Admittens Timon vidit, proors efforo
Repulit animo divissima mimtans vis.
Sed tandem castigatus verbis lenibus
Mercurij, lenitati dat sese quoq;
Thesaurumq; sibi caeli missum ab arcibus
Effodit, effossumq; sup astra laudibus
Excollit, paupertati mittit munusculum.
Leges quas servat cordit illico sibi
Misanthropus fit hominum consuetudinem
Cave patitur et arripit odit, vitat, fugit, lupis
Amicam vivit vitam, fucatos fugat
Et procul abs se repellit amicos, furibus
Globis et saxis et liquoribus rem agens.
Parasitor suam subodorator munitibus

Eodem tractat pacto, aurumq; stabulo
 Et cura uigili custodit brisla sibi.
 Hæc fabula Periocæ, hæc comprehensio
 Synopsisq; brevis quæ sunt futura, omnium.
 Abro, Tralote, Perseum persolij nomen.

Actus primj, scena prima.

Timon.

Mortalium si quispiam est qui possit
 Opibus, et gazas possideat quam plurimas,
 In his profitor ego Timon nomen meum.
 Benignus plerumq; Jupiter polyplusium
 Me reddidit, nec hoc solum. Scientiam
 Partis fruendi suppeditavit mihi quoq;
 Non possideo dumtaxat diuitias, uoluit
 Hodie permulti facitiant, sed usui
 Ut mihi sint, operando, geminum pascor metum,
 Agito choras, conuiuia quotidie
 Et conuentiones lautas apparo,
 In multam poto noctem, nec dormis meæ
 Cuiq; claudo fores, cunctis patet aditus,
 Amicos habeo, quot habet hæc urbs incola.
 Præter me obseruant omnes me semper colunt,
 Suauissimis confabulationibus
 Persape fessum reficiunt, quicq; uolunt

Quod opus sit factis novit optime. modum
Cui statueris nobis fuerit ~~fas~~ turpe forsitan.
Accipe Gastrophylo cum sodalibus aurpos
+ proceros, si minor merces laboribus
Videtur vobis, plus paratus sum dare.
Vos quoque quos muneros meruistis gratissimas
facite delectas, accipite Cereopias
Flavas videlicet minas septendecim.
Sed iam nos intro conferamus, et diem
Dei restat transigamus velut occipimus.

Actus primi scena sexta.

Plutus, Desidia. ocium
Comites pluti.

Ne quis miretur qui sim paucis plouar,
Plutus sum diuitiarum munificus Deus.
Huc prodeo Timoris pulvis edibus.
Superas unde prius veni sedes domo
Cum comitibus exopto, et relinquo prodigum
Timorem qui me tam atrocibus iniurijs
Afficit, qui parasitis garroribus
Et hallucinibus feci mortaliū
Miseris lacrandum me exposuit, amicus pateror

77

Vnus cum talium sim miserum hominuculum
Infero mihi tot plagas ac iniurias.
Non patiar, nō feram. nullo modo sinam
Stultissimis mortalibus ludibrio
Ut immortalis sint. abibo ad ethera.
Feci ditissimum Timonem, plurima
Auri talenta sedi. quid profui tamen?
Aguas in portusum congessi solium
In ignem lanam traxi. vas fundo carum
Quod plerūq; volui. pridie quidquid sedi,
Postinonibus hoc distribuit postridie.
Hi perducunt sepe istos qui Deum
Sic respiciunt munita, sapiet scio
Timon. sed sapiet cum phrygiis, et uelut
Per cussus insanabilij. nō voluit
Proasq; comites, habeat nunc paruum
Turlemq; laborem. parum rodat muescum
Qui temperate ussiter perdicibus
Non potuit. sed nō me miramini
Tam celerem, nosse nos utrum volummodo
Nō claudicare quando ussio ad quampiam
Sed quando abundum, tunc perniciosus Notus
Euroq; sum. quin celeritate celerior.

Tunc non caecutio, bene nonj abitus viam.
Reditus non itidem. paulo post scabat caput
Vnguisq; rodet Timon, sed rodant, scabat
~~De~~ ~~stamm~~ sumit operam, non modo debet
Rodando scabendoq; celsis sedibus pos:

Scenae sexta actusq; primi
fimis. versus 465.

Actus secundi, scena prima.
Timon, Gratonides, Gastrophilus
Gemonas parasiti.

Tim: Quarias, o mutabiles pluti uices.
o spes fallaces, o fortunam prothys
Incertiorem. Croesus qui nuper fuit
Ius fortunae factus tectis et solis
Huc probo, quiq; talenta polopis fabij,
Opesq; grandis cynara, diuitias puda,
Pactoli arenas, Codo sum pauperior, et
Cui fluebat Hebrus, Ganges, et Tagus,
Hic praeitur enim rerum omnium pecunia.
o Quarias, o mutabiles pluti uices.

Qui vestimentis induebar sericis,
 Num & squalidis et sordidis conuestior.
 Qui ceteras apparare lautas superuam
 Amicis falsis munus parum abest precario
 Quin sobram conquirere erode nichilum.
 Falerna qui bibebam nec non Grossia
 Num lactice puro, Naiados beneficio
 Sitim sepello. seu rerum quanta nouatio.
 Quanta immutatio? Timon, Timon, ~~quis~~ tuo
 Si praecipisses animo quae iam conspicis
 facta esse, fieri posse, nunquam moderatus
 Fortune tela ferres. nam uerbum uolens
 Jacula praecisa ferre minus, utrisimum est.
 o uarios, o mutabiles fluctu uices.
 Hae Timon, Timon ut tibi dissimilis es.
 Vix me agnosco cum memoria ~~regredere~~ mea
 et ~~quo~~ cogito, quis fuerim, cumque quis modo siem
 intueor. Gast: quis nam tot lambentis aethera
 Non procul sine pulsat? quis est ex imo pectore
 Quaeque tam miseris fuerit? Gem: Timon est. Grat: Dii
 Boni, quam turpe monstrum. Gast: detestabile
 Gem: Fugitandum. Grat: execrandum. Gast: uide ut squalet situ?
 Gem: Et marcescunt facies. Grat: Laruam uere diximus.

Gast: Ut pallent ora. Gern: statuam vobis diximus.

Gnat: Ipsi deflectamus ab itinere, haud etenim vobis
Esse auspicatum tam inuisum monstrum alog.

Tim: Ut vos si superi volunt, perdant inferi,
palpones improbissimij, iniquissimij.

fuci, uulturij, timor, praedones, lupi.

Ad coruos iste corus, par gaudet pare.

Nunc me tanq[ue] flagitium detestaminij

Et tanq[ue] postem fugitis, cu[m] quod largiar

Non suppetit amplius. Scum casu scidi

Ex alto culmine grauij. Dij vos perduant.

Et in profundum ad Tartarus vos Tartarum

Detruant, improbissimij mortaliu[m].

Qui sum cnumma murmis turgit aureis,

Dum varijs sapibus onerantur mense, merum

Dum promittit large ex abundantij pome,

Adestis, obseruatis, assuetaminij,

Cuiuslibetq[ue] p[er] mutua pendetis formu[m].

At simul ac placida ac facili fortuna ingruit

Vicissitudo, caditis ocyus Notto.

Dij nos ~~scidi~~ tanq[ue] scoldi perdant comprecor.

Actus scij, scena secunda.

Paupertas, Labor.